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                                   Kort informationshæfte til forældre 



Velkommen til Havbakkeskolens SFO 

Stort velkommen til vores SFO. I denne folder kan i kort læse lidt om, hvordan 
SFO´en fungerer og hvilke muligheder der er. I kan ligeledes læse lidt om vores 
børnesyn og måden vi arbejder på. Vi ser frem til et godt samarbejde med jer og 
jeres barn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Praktiske oplysninger 
 

Kontaktinformationer: 

Skole- og Dagtilbudsleder i Havbakkedistriktet: Lotte Strøm Christiansen  

Pædagogisk leder i SFO: Sabine Kristensen 

Telefonnummer til SFO: 97115707 eller 51313972 

 

SFO´ens åbningstider: 

Mandag til torsdag kl. 6.15-8.00 og kl. 14.00-17.00 

Fredag kl. 6.15-8.00 og kl. 11.30-16.00 

 

Åbningstider i skoleferierne: 

Mandag til torsdag kl. 6.15-17.00 

Fredag kl. 6.15-16.00 

 

Faste lukkedage i SFO´en: 

- Påske (har åbent mandag, tirsdag og onsdag før påske) 
- Kristi himmelfartsdag samt fredagen efter 
- Pinse 
- Grundlovsdag 
- Sommerferie uge 28,29 og 30 (her er mulighed for 

sampasning i børnehaven Krible-Bo ved ansøgning til Dagtilbuds- og 
skoleleder) 

- Mellem jul og nytår 

 

 

 



Vores børnesyn 
Vi anser alle børn for at være unikke og værdifulde i sig selv. Vores 
pædagogiske arbejde tager udgangspunkt i det enkelte barns behov, 
ressourcer og kompetencer. Udvikling og læring foregår med barnet 
som aktiv deltager, i et inkluderende socialt samspil med andre børn 
og voksne. Det skal være sjovt at gå i Havbakkeskolens SFO, hvor alle 
børn oplever retten til egen "fri" tid, retten til at vælge, tage ansvar og 
deltage aktivt i læring gennem individuelle og fælles aktiviteter. Med 
grundlag i børnenes egne initiativer tilrettelægges aktiviteter, som 
tilgodeser fantasi, kreativitet og dannelse. 

- Børnene skal have mulighed for at knytte venskaber. 
- Børnene skal opleve at være en aktiv del af et større fællesskab, 

hvor det enkelte barn gives mulighed for erkendelse af egne 
evner og identitet. 

- Børnene skal opleve sammenhæng og helhed mellem skole og 
SFO samt skole og hjem. 

- Børnene har mulighed for at eksperimentere - børnene lærer at 
få indsigt, men også at opleve at de bliver gode til noget. 

- Dialogen er et vigtigt redskab i SFO´en. 

                          



Struktur i SFO´en: 
Morgen i SFO: 

I morgen-SFO prioriterer vi værdien i at tage imod børnene stille og roligt, så de får 
en god start på dagen. Der bliver ofte spillet spil eller lavet lidt kreative sysler og for 
de børn, som har brug for mere fysisk aktivitet, har vi mulighed for at bruge vores 
tumlerum. Der tilbydes også morgenmad frem til kl. 7.30 

 

Eftermiddag i SFO: 

Eftermiddagen i SFO´en starter med, at børnene bliver tjekket ind og vi går derefter 
udenfor og får lidt at spise. Vi har frugtordning i SFO´en, hvilket betyder, at der hver 
dag tilbydes forskelligt frugt og grønt til børnene samt lidt kiks, brød eller lignende. 
Herefter har børnene mulighed for at gå i gang med de ting, de har lyst til. 
Personalet understøtter børnenes initiativer og laver også fælles aktiviteter, som er 
frivilligt at deltage i. Disse aktiviteter laves på en månedsplan, som sendes til 
forældrene på Aula og hænger synligt fremme i SFO´en. 

 

Fysiske rammer: 

Vi har funktionsopdelt SFO´en, så der blandt andet er mulighed for at læse, bygge 
med lego, spille spil, spille bordfodbold, lege butik/indkøb, lege med barbie, være 
kreativ og meget andet. Vi har også tumlerum tilknyttet og hver dag har vi hallen til 
rådighed, som bliver brugt til forskellige boldspil, motorikbaner og lignende. 

 

Uderum og legeplads: 

Vi har mulighed for at bruge skolens udearealer hver dag, hvor vi ud over boldbane 
og legeplads, har mooncars, løbehjul, rulleskøjter, kridt og bolde der kan tages i 
brug. 

 

  



Lokalområdet: 

SFO´en ligger i naturskønne omgivelser med både skov og strand, som også kan 
bruges sammen med børnene – både i mindre grupper og med mulighed for at alle 
er af sted på samme tid. 

 

 

Aktiviteter: 
SFO´en er et fritidstilbud. De aktiviteter der tilbydes i SFO´en er derfor frivillige for 
børnene. Der er mange forskellige muligheder hver dag for aktiviteter i SFO´en. 
Børnene har mulighed for at udfolde sine kreative evner og der er stor variation i 
spil og bøger. Ligeledes kan børnene lege med forskellige ting som lego, barbie, lege 
butik/indkøb. Herudover bliver der også arrangeret planlagte aktiviteter, som 
børnene kan vælge at være en del af. Disse aktiviteter tager blandt andet 
udgangspunkt i årstiden og børnenes interesser og der er fokus på forskelligheden, 
så der vil være noget for alle. 

 

 

Bevægelse: 
Vi har meget fokus på bevægelse og dens betydning for børnenes sundhed og 
velvære. Der er derfor altid mulighed for at kunne udfolde sig fysisk, både ved 
børnenes egne lege og ved faste aktiviteter. 

 

 

Playstation, ipad, computer og mobiltelefoner: 
SFO´en har playstation og ipads til rådighed til børnene, som kun bliver brugt til 
pædagogiske aktiviteter. 



Da vi har playstation og ipads til rådighed, skal børnenes mobiltelefoner ligge i 
børnenes garderobe i den tid de er i SFO. Det samme gælder smartwatches man kan 
ringe fra.  

 

 

Pokémonkort og andet legetøj: 
I SFO´en har vi mange forskellige ting børnene kan lege med. Vi vil derfor gerne, at 
børnene ikke har deres eget legetøj med i SFO (der kan forekomme legetøjsdag i 
SFO, men det vil blive meldt ud til jer forældre, når vi har det). Pokémonkort er 
meget populære. Der er god samspil, leg og læring i at lege med pokémonkort og 
bytte med hinanden. Det kan desværre være svært for nogle børn at forstå et byt. 
Derfor er det kun tilladt at have sine pokémonkort med i SFO´en om fredagen, hvor 
personalet vil være med til at styre hvordan børnene leger med og bytter kortene. 
Der er ikke mulighed for at holde opsyn hele tiden, så det vil være i tidsrummet 13-
14 at man kan tage kortene frem og det vil foregå ved bordene ved køkkenet. 

 

 

Tøj til årstiden: 
Vi vil gerne, at børnene altid har et sæt regntøj og gummistøvler med i SFO´en og 
derudover, hvad årstiden ellers kalder på. Det er ligeledes vigtigt, at børnene har 
noget skiftetøj med. Vi opfordrer til, at i får skrevet navn i børnenes tøj, så det kan 
finde tilbage til rette ejermand, hvis det bliver forlagt 

 

 

Børn med særlige behov: 
Allergi: Hvis ens barn har allergi, er det vigtigt at personalet får information omkring 
det og hvis der også skal tages særlige hensyn ift. dette. 

Andre behov: Har dit barn andre behov ud over allergi, som der skal tages hensyn til 
i SFO´en, er det vigtigt at i forældre henvender jer til personalet og giver denne 
information. 



Aula: 
Vores platform til at kommunikere er Aula. Her bliver der lagt opslag op om 
hverdagen i SFO´en (månedsplan), nogle indslag fra faste aktiviteter og indbydelser 
til forskellige arrangementer i SFO´en. Vi skriver også i Aula, hvis der har været en 
hændelse med et barn og det er også her vi tjekker hver dag, for at se om i forældre 
har skrevet noget ift. om jeres barn kommer i SFO eller ej.  

Det er vigtigt at i forældre bruger funktionen ”Komme/gå” i Aula, da vi har 
tilsynspligt med de børn som er tilmeldt SFO´en. Hvis der ikke står noget i 
”Komme/gå”, er vi altid nødt til at tage kontakt til jer forældre for at være sikker på, 
at det er rigtigt, at jeres barn ikke skal i SFO den pågældende dag.  

Hvis jeres barn er syg, skal i også registrere det i ”Komme/gå” modulet. Det samme 
gælder legeaftaler og andre faste aftaler, såsom at jeres barn altid må gå hjem kl. 
15. 

Der må gerne sættes et vellignende billede ind af jeres barn i Aula. Det gør det 
nemmere for børnene, når de selv skal tjekke sig ind og ud på infoskærmen. 

Vejledning til at bruge ”Komme/gå” modulet i Aula, kan findes på: 

https://mariagerfjord-kommune.aula.dk/aula-vejledninger-til-foraeldre 

 

 

 



Faste traditioner: 
- Fastelavn 
- Påske 
- Halloween 
- Jul 
- Forældrekaffe (forår og efterår) 

Op til de forskellige arrangementer og traditioner er børnene med til at lave 
forskellige forberedelsesting, såsom fastelavnspynt, påskepynt etc. 

 

 

Forældresamarbejdet: 
Ud over børnene, er samarbejdet med jer forældre det vigtigste. Vi vil gerne skabe 
mulighed for dialog og åbenhed omkring vores praksis, så i vil være trygge ved, at 
jeres barn kommer i SFO´en. Der prioriteres tid til at kunne tage en snak med jer 
forældre om jeres barn, hvis der er behov for det. Vi vil også tage kontakt 
telefonisk/fysisk eller via Aula til jer forældre, hvis der har været en episode i 
SFO´en. Vi har ligeledes en forventning til jer forældre om, at i vil informere os, hvis 
der sker ændringer i jeres familiesituation, som kan påvirke barnet og hvis der er 
andre ting vi skal tage højde for eller være ekstra opmærksomme på i en periode. 

 

 

Gode overgange mellem børnehave, skole og SFO: 
SFO´en er en del af samdriftsordningen i Havbakkedistriktet. Det betyder, at vi har et 
godt samarbejde med børnehaven og skolen. Der bruges tid på brobygning mellem 
børnehave, skole og SFO, hvor børnene kommer over og ser, hvordan SFO´en ser ud 
og fungerer. Der prioriteres ligeledes et godt samarbejde i hverdagen med skolens 
lærere omkring børnene, som går i SFO.  

 


